

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem: 180083-2025 z dnia 20.03.2025r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Usługa przetwarzania odpadów oznaczonych w klasyfikacji odpadów kodem 20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r. poz.1320) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

Pytanie 1:

Proszę uprzejmie o podanie minimalnych poziomów recyklingu jakich wymaga Zamawiający od Wykonawcy? Czy wykonawca gwarantujący 5-6% recyklingu ma szansę na udział w postępowaniu?

Odpowiedź na pytanie 1:

Wymogiem określonym przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia jest konieczność poddania odpadów odebranych przez Wykonawcę od Zamawianego wyłącznie procesowi recyklingu R3, prowadzącego do utraty statusu odpadu, zgodnie z art. 14 ustawy o odpadach z dnia 14.12.2012r. (t.j.Dz.U.2023r. poz. 1587 z późn. zm.). Przedmiotem przekazania są bioodpady, stanowiące frakcję kuchenną, pochodzącą z selektywnej zbiórki tych odpadów. Frakcję charakteryzuje zatem wysoka homogeniczność morfologiczna (poglądowe zdjęcia odpadów w załączeniu). Biorąc powyższe pod uwagę, Zamawiający nie widzi podstaw, dla których jedynie 5% frakcji miałyby mieć potencjał recyklingowy, nie ma to też potwierdzenia w dotychczasowym doświadczeniu Zamawiającego, poziom ten kształtuje się w przedziale 74%-90%. p

W załączeniu poglądowe zdjęcia odpadów będących przedmiotem zamówienia pn. „Zdjęcia Odpadów” spakowane programem 7zip.

Pytanie 2:

Proszę o wyjaśnienie zapisów dotyczących Załącznika nr 6 - DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY WYKONANIE RECYKLINGU (DPRRec). W tym dokumencie wykonawca może uwzględnić ile odpadów poddał procesowi R3 i jaki % zanieczyszczeń uzyskał. W dalszych etapach wykonawca przekazuje zanieczyszczenia uprawnionym do ich zagospodarowania podmiotom, które też przetwarzają odpady w sposób pozwalający na osiągnięcie na nich dodatkowych % recyklingu. Zamawiający powinien bazować na Sprawozdaniach o produktach, opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami (BDO).

Proszę o wyjaśnienie §8 ustęp 3 umowy. Stawka za odbiór i zagospodarowanie wynosić będzie kwotę „X” pomnożoną przez ilość faktycznie odebranych odpadów czy przez ilość odpadów na jakich zostanie osiągnięty recykling?

Odpowiedź na pytanie 2:

1. Dokument potwierdzający wykonanie recyklingu, stanowiący załącznik numer 6 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, należy wypełnić zgodnie z legendą znajdującą się pod tabelą, tj.

- w polu nr 6 należy "podać masę [wagę] odpadów przyjętych do procesu recyklingu" w Instalacji. Masa ta musi znajdować potwierdzenie w kartach przekazania odpadów.
- w polu nr 7 należy "podać wskaźnik zanieczyszczeń dla przekazanych odpadów (%) lub ilość [wagę] zanieczyszczeń/odpadów balastowych (Mg)", dla przeprowadzonego w Instalacji procesu recyklingu.

Zamawiający podtrzymuje ogłoszoną treść zapisów SWZ.

2. Cena netto należna Wykonawcy za wykonaną usługę odbioru, transportu i zagospodarowania Odpadów, w okresach rozliczeniowych wymienionych w §9 ust. 1 umowy, obliczana będzie jako iloczyn stawki jednostkowej oraz ilości Odpadów, poddanych recyklingowi w procesie R3, których proces zakończył się w danym okresie rozliczeniowym tj. ich masy wynikającej z dostarczonego Zamawiającemu dokumentu potwierdzającego recykling oraz znajdującej potwierdzenie w kartach przekazania odpadów - tj. masy wskazanej w polu nr 6 dokumentu potwierdzającego recykling.

Pytanie 3:

Proszę o informację jak zostaną rozłożone transporty w przypadku wybrania oferty wykonawcy tylko na jedno zadanie? czy to oznacza że wykonawca musi być w gotowości do przyjęcia 360 Mg tygodniowo?

w związku z udzielonymi odpowiedziami czy Zamawiający może potwierdzić zamiar odstąpienia od dochodzenia roszczeń wobec Wykonawcy w przypadku nałożenia na Zamawiającego kar za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu, zgodnie z art. 17 ust. 2 oraz art. 35 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1587) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa?

Odpowiedź na pytanie 3:

1. W przypadku wyboru oferty Wykonawcy tylko na jedną część, Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru i zagospodarowania 4000+/- 10 Mg Odpadów (zamówienie podstawowe) w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2025r. Odbiory Odpadów realizowane będą na zasadach opisanych w par. 3 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

2. Wszelkie uprawnienia Zamawiającego zawarte są we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Podpis Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU



Damian Kleina